
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI 

2019

Vyrocni_zprava_UTVS_2019.indd   1Vyrocni_zprava_UTVS_2019.indd   1 26.05.2020   21:55:5326.05.2020   21:55:53



Zprávu předkládají:
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.
ředitel
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
zástupce ředitele
vedoucí ekonomicko-provozního odboru
PaedDr. Luboš Neuman
vedoucí pedagogického odboru

Podklady připravili:
PaedDr. Luboš Neuman
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
Jana Oršošová
Mgr. Pavel Mátl
doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.
Mgr. Klára Minaříková
Mgr. Jitka Drahorádová



1

Obsah

1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚTVS ...................................................................................... 4

2 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ............................................................................................... 8

3 PEDAGOGICKÁ ČINNOST ÚTVS ........................................................................................10

 3.1 Výuka ................................................................................................................................................11
 3.2 Kurzy .................................................................................................................................................14
 3.2.1 Zimní výcvikové kurzy: ...................................................................................................14
 3.2.2 Letní výcvikové kurzy ......................................................................................................14

 3.3 Celoživotní vzdělávání – kurzy U3V a Masters .....................................................................20

4 ROZVOJOVÉ PROJEKTY – VVČ ..........................................................................................22

 4.1 Dosažené výsledky: ......................................................................................................................22

5 ZPRÁVA O SPORTOVNÍCH REPREZENTAČNÍCH AKCÍCH V ROCE 2019 ..........................24

 5.1 Akce v ČR ..........................................................................................................................................24
 5.1.1 Na prvních letošních Akademických přeborech ČR sportovci ČVUT vítězně! 24
 5.1.2 České akademické hry 2019 – Brno (pořadatel VUT Brno) ..................................24

 5.2 Zahraniční akce ..............................................................................................................................26
 5.3 Vyhodnocení ankety O nejlepšího sportovce ČVUT pro rok 2019 ...................................38

6 VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÉ AKCE ...........................................................32

7 ZPRÁVA O ČINNOSTI EKONOMICKO – PROVOZNÍHO ODBORU ÚTVS. ..........................36

 7.1 Zpráva o hospodaření rok: 2019 ...............................................................................................36
 7.1.1 Inventarizace ....................................................................................................................36

 7.2 Zpráva o provozní činnosti .........................................................................................................37
 7.2.1 Sportovní centrum Juliska: ...........................................................................................37
 7.2.2 Sportovní areál Kotlářka: ...............................................................................................38
 7.2.3 Loděnice Chuchle: ...........................................................................................................39
 7.2.4 Posilovny v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí: ...................................39
 7.2.5 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov: ...................................41



ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA ÚTVS

1



4

Ředitel: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

Zástupce ředitele: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Sekretariát: Irena Brůnová do 31. 8. 2019
 Marta Černá

Kolegium ředitele: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.
 PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
 PaedDr. Luboš Neuman
 Mgr. Jan Filandr do 28. 2. 2019
 Jana Oršošová
 Mgr. Pavel Korbelář

Vědecká rada: Doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. předseda vědecké rady
 PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. ÚTVS
 PaedDr. Vladana Botlíková, CSc. ÚTVS
 Doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. ÚTVS
 Prof. Ing. Arch Arnošt Navrátil, CSc. FA ČVUT
 Doc. PhDr. Pavel Korvas, CSc. externí člen – VUT Brno
 Doc. PaedDr. Ladislav Kukačka, Ph.D.

externí člen – Jihočeská univerzita České Budějovice
 Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.

externí člen – Čestný předseda
České asociace univerzitního sportu

I. Pedagogický odbor:

vedoucí: PaedDr. Luboš Neuman

1. Komise pro semestrální výuku TV:
PaedDr. Luboš Neuman
Mgr. Martin Chrdle
Mgr. Jan Filandr do 28. 2. 2019

2. Komise ZVK:
Mgr. Pavel Rus
odb.as. Zdeňka Žáčková
Mgr. Daniel Hynek

3. Komise LVK:
Mgr. Petr Musil
odb.as. Miroslav Strnad
Mgr. Jitka Drahorádová
Mgr. Daniel Hynek

4. Komise pro volnočasové aktivity:
Mgr. Jitka Drahorádová
odb.as. Zdeňka Žáčková
Mgr. Pavel Korbelář



5

5. Seznam pedagogický pracovníků:
Mgr. Michal Baron
Mgr. Klára Minaříková
PaedDr. Vladana Botlíková, CSc.
Mgr. Petr Musil
Mgr. Čestmír Bulíř
PaedDr. Luboš Neuman
Mgr. Jitka Drahorádová
Jan Roob do 31. 8. 2019
Mgr. Jan Filandr do 28. 2. 2019
Mgr. Pavel Rus
PaedDr. Jiří Horešovský
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
Mgr. Daniel Hynek
Miroslav Strnad
Mgr. Martin Chrdle
Mgr. Roman Tomčík
Mgr. Radka Ježková
doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.
Mgr. Pavel Korbelář
Mgr. Libor Vykydal
PaedDr. Martin Kříž
PhDr. Helena Zídková
PaedDr. Vlastimila Kubátová
PhDr. Daniel Žáček
PaedDr. Antonín Ludvík
Zdeňka Žáčková
Mgr. Pavel Mátl
PhDr. Kašparová Perkanová Markéta od 1. 9. 2019
Mgr. Klára Minaříková
Mgr. Svoboda Tomáš od 1. 9. 2019
Mgr. Jandová Daniela od 1. 9. 2019

6. Kontaktní osoby pro fakulty:
PaedDr. Antonín Ludvík (FSv, FD, FA)
Mgr. Martin Chrdle (FS)
Mgr. J. Drahorádová (FEL)
Mgr. Klára Minaříková (FJFI)
doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. (FBMI)
Mgr. Čestmír Bulíř (FIT)
Mgr. Michal Baron (MÚVS)

7. PR manažer:
Mgr. Michal Baron (DPP)

8. Technická podpora a údržba PC:
Václav Štemberg (DPP)



6

II. Ekonomicko-provozní odbor:
vedoucí: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

1. oddělení ekonomické:
Jana Oršošová vedoucí
Hana Schöppová (částečný úvazek)
Monika Neužilová (částečný úvazek)
Natálie Mišinová (částečný úvazek)
Ing. Danuše Petříková (DPP)
Ivana Zemanová (DPP)

2. oddělení správy a provozu tělovýchovných zařízení:
Mgr. Pavel Korbelář vedoucí

Hospodářská komise:
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. předseda
Jana Oršošová
Mgr. Libor Vykydal
odb.as. Jan Roob do 31. 8. 2019

Inventarizační komise:
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. předseda
Hana Schoppová
Marta Černá
Mgr. Daniel Hynek

3. Sportovní střediska:
Sportovní centrum Juliska:
Stanislav Kettner
Jan Charvát
Naděžda Marvanová
Kotlářka:
Václav Břicháček
Loděnice Chuchle:
Pavel Slavík

4. Požární technik:
Miroslav Strnad

5. BOZP
zajišťováno smluvní firmou
kontaktní pracovník za ÚTVS:
Mgr. Pavel Rus

III. Věda a výzkum:

PaedDr. Vladana Botlíková, CSc.

IV. Sportovní reprezentace ČVUT:

doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.



PERSONÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ

2



8

Počty zaměstnanců ÚTVS:

ÚTVS – fyzické stavy za rok 2019

Kategorie Počty zaměstnanců

Docent 1,00

Odborný asistent 26,83

THP 3,67

Dělník 4,99

Celkem 36,49

ÚTVS – věková struktura k 31. 12. 2019

Věk Docent Odborný asistent THP Dělník Celkem
věk <=25 0,00 0,00

25<věk<=30 1,00 1,00

30<věk<=35 4,00 4,00

35<věk<=40 0,00

40<věk<=45 3,00 0,5 1,00 4,50

45<věk<=50 2,50 2,50

50<věk<=55 1,00 1,00

55<věk<=60 4,00 1,00 5,00

60<věk<=65 5,50 1,50 3,00 10,00

65<věk<=70 3,50 3,50

věk>70 1,00 2,00 0,50 3,50

Celkem 1,00 25,50 3,50 5,00 35,00

K zajištění výuky TV v jednotlivých se-
mestrech jsou uzavírány dohody o pro-
vedení práce s externími pracovníky. 
K personálnímu zabezpečení letních 
výcvikových kurzů (LVK) byly uzavřeny 
dohody o provedení práce s externími 
pracovníky.

Dále jsou uzavírány dohody o pracovní 
činnosti nebo o provedení práce v přípa-

dech, kdy nebylo možno zajistit provoz 
vlastními pracovníky, tj. služeb kustodů 
na sportovišti Kotlářka, kde je provoz 
i v pozdních odpoledních hodinách a také 
o sobotách a nedělích, event. svátcích.

Pro zajištění a tvorbu propagačních 
materiálů, marketingových a reklamních 
akcí ÚTVS je uzavřena dohoda o provede-
ní práce.

ÚTVS – přepočtené stavy za rok 2019

Kategorie Počty zaměstnanců

Docent 1,00

Odborný asistent 26,13

THP 4,47

Dělník 4,99

Celkem 36,59



PEDAGOGICKÁ 
ČINNOST ÚTVS

3



10

Pedagogická činnost je základní činnos-
tí školy a jejich součástí. Hlavní činností 
ÚTVS je zajištění pravidelné semestrální 
výuky tělesné výchovy (dále jen TV) i let-
ních a zimních výcvikových kurzů na všech 
fakultách a ústavech ČVUT.

Péče o odbory fyzioterapie, zdravotnic-
ký záchranář a krizový manažer na FBMI, 
které mají přímo ve studijních plánech 
oborovou tělesnou výchovu, klade na 
ÚTVS další nároky.

Celkový rozsah výuky v pravidelné TV ukazuje tabulka:

Počty studentů zapojených do pravidelné tělesné výchovy na ČVUT
(číselné údaje jsou převzaty z KOSu jednotlivých fakult)

Fakulta
letní semestr 2019 zimní semestr 2019 LVK ZVK

celkem PTV VTV celkem PTV VTV   

FSv 1311 593 718 1503 690 813 84 56

FS 1054 494 560 1055 411 644 489 31

FEL 1414 0 1414 1579 0 1579 76 47

FD 393 294 99 429 342 87 6 41

FJFI 233 0 233 197 0 197 9 2

FA 639 0 639 670 0 670 274 260

FBMI 944 454 490 638 297 341 22 120

IT 688 336 352 1226 623 603 51 19

MÚVS 229 154 75 343 243 100 10 0

celkem 6905 2325 4580 7640 2606 5034 1021 576



11

3.1
Výuka

Výuka probíhala každý týden v letním 
semestru v 332 výukových skupinách 
a v zimním semestru v 333 výukových 
skupinách. Veškerou výuku zajišťovalo 
27/29 kmenových učitelů ÚTVS a 17/16 
externích lektorů působících v Praze i na 
detašovaných pracovištích FBMI v Kladně 
a FD v Děčíně.

Studenti si měli možnost vybrat ze 48 
sportovních specializací:

aerobik, aikido, badminton, basketbal, 
beach volejbal, bootcamp, bouldering, 
bowling, bruslení, capoeira, curling, flor-
bal, fotbal, frisbee, futsal, geocaching, golf, 
házená, irské tance, jóga, kanoistika, bosu, 
box, kardio, kondiční posilování, kruhový 
trénink, lední hokej, lezení na stěně, lu-
kostřelba, lyže sjezd, ninjitsu, nohejbal, pi-
lates, plavání, powerjoga, crossfit, japon-
ský šerm, softbal, spinning, squash, stolní 
tenis, tenis, turistika, volejbal, zdravotní 
tělesná výchova a zumba, meditační praxe

Nabídka sportů byla rozšířena o boot-
camp a bosu a byla zrušena výuka bojo-
vých umění.

Ze srovnání dat mezi lety 2014–2019 /
viz přiložené grafy/ vyplývá, že celkový 
počet studentů zapsaných v KOSu do 
hodin TV v zimním semestru poklesl o 710 
studentů. Podrobnějším porovnáním dat 
ve sledovaném období vidíme, že počet 
zapsaných studentů do hodin povinné tě-
lesné výchovy (PTV), ve které jsou zapsáni 
zejména studenti 1. ročníků, se v zimním 
semestru snížil o 682 studentů. Naopak 
ve volitelné tělesné výchově (VTV) počet 
zapsaných studentů klesl pouze o 28 
studentů. Předpokládáme, že je to způso-
beno zejména poklesem celkového počtu 

studentů na ČVUT. Z těchto čísel také 
usuzujeme, že studenti o sport a tělesnou 
výchovu mají zájem a uvědomují si potře-
bu aktivního pohybu.

Abychom udrželi zájem studentů o tě-
lesnou výchovu a sport i do budoucna, je 
nutné neustále nabízet atraktivní a pes-
trou nabídku sportů a plně se věnovat 
každému zájemci, který přijde do výuky.

Výuka TV probíhala v maximální mož-
né míře v objektech ČVUT: Pod Juliskou, 
na Karlově náměstí, v Malé Chuchli, na 
Strahově a na Kotlářce. Časově dostup-
né a kvalitní sportoviště zvyšují zájem 
studentů o tělesnou výchovu. Proto ÚTVS 
neustále investuje do svých sportovišť. 
V tomto roce vybudoval nové víceúče-
lové hřiště s umělým povrchem v areálu 
strahovských kolejí, položil nové podlahy 
v tělocvičnách Pod Juliskou a ve spoluprá-
ci s FEL byla vyměněna vzduchotechnika 
v posilovně na Karlově náměstí. Bohužel 
nám byla z organizačních důvodů odebrá-
na hala pro lukostřelbu v areálu Pod Julis-
kou a výuka tohoto sportu byla přesunuta 
do náhradních prostor na Karlově náměs-
tí. To mělo negativní dopad na naši výuku. 
Do hodin se zapsala o cca 100 studentů 
méně.

Pronájmy jsme využívali zejména z ka-
pacitních důvodů a také proto, že ČVUT 
nemá vlastní vhodné objekty pro spor-
ty, o které mají studenti zájem (bazén, 
squashové kurty, cvičné hřiště pro golf, 
kurty na beach volejbal, bowlingové dráhy, 
hřiště na fotbal s umělým povrchem, ledo-
vou plochu pro hokej či curling). Pronájmy 
také využíváme při zajištění výuky TV na 
Kladně (FBMI) a v Děčíně (FD).



13



14

3.2
Kurzy

Povinné kurzy mají na celém ČVUT již jen 
studenti FS a jeden studijní obor (zdra-
votnický záchranář) na FBMI. Studenti 
ostatních fakult FSv, FEL, FD, FA, FJFI, FBMI, 
FIT a MÚVS mají účast na kurzech pouze 
dobrovolnou.

Stále existují problémy se zapisováním 
kurzů do KOSu. V době zápisu do zimní-
ho semestru (září) a do letního semest-
ru (únor) studenti ještě neznají rozsah 
volného času v době konání kurzů a raději 
si kurz nezapisují. Důvodem je obava ze 
zvládnutí zkoušek u zimních kurzů a u let-

ních kurzů snaha individuálně vycestovat 
do zahraničí, či si přivydělat v průběhu 
prázdnin.

Když posléze zjistí, že na kurz mohou 
jet, tak už do KOSu nelze zapsat. Ani tyto 
studenty neodmítáme. Každý rok se výcvi-
kových kurzů účastní i ti, kteří jej nemají 
řádně zapsaný v KOSu.

Základem úspěchu je seznámit maxi-
mum studentů s naší nabídkou. Proto se 
snažíme propagovat kurzy, ale i naši další 
činnost přímo v hodinách TV, na webu 
ÚTVS, facebooku i nástěnkách.

3.2.1 Zimní výcvikové kurzy:

V KOSu bylo zapsaných 350 studentů, 323 
studentů se zimních kurzů fyzicky zúčast-
nilo. Uspořádání a programovou náplň 
zimních výcvikových kurzů zajišťovalo 25 
vedoucích a instruktorů.

V období od 23. ledna do 31. břez-
na 2019 uspořádal ÚTVS 9 zimních lyžař-
ských a snowboardových kurzů. Jeden 
kurz byl pouze běžecký.

Byly vypsány tyto kurzy:
• v Krkonoších: Pec pod Sněžkou 2×
• v Krušných horách: Mariánská 1×, Nové 

Město u Jáchymova 1×, Boží Dar 1×
• v Alpách: Francie 1×, Rakousko 2×
• v Nízkých Tatrách: Slovensko 1×

3.2.2 Letní výcvikové kurzy

V KOSu bylo zapsaných 1021 studentů, 
přičemž 909 studentů se letních kurzů 
fyzicky zúčastnilo a 432 jich za letní výcvi-
kový kurz získalo zápočet. Řada studentů 
se letních kurzů zúčastnilo i bez zápisu 
předmětu v KOSu.

Uspořádání a programovou náplň 
letních výcvikových kurzů zajišťovalo 87 
vedoucích a instruktorů.

V období od 1. června do 22. září 2019 
uspořádal ÚTVS 37 letních výcvikových 
kurzů různého zaměření a 6 seznamova-
cích kurzů pro FEL, FS, a FA ČVUT.

Byly vypsány tyto kurzy:
• všeobecně sportovní: Itálie Taquine 

1×, Chorvatsko – Rab 1×, Herbetov 2×, 
Temešvár 1×,

• vodácké: Vltava 5×, Ohře 1×, Salza 1×
• cyklistické: Nové Město pod Smrkem 

1×, Telč 1×
• turistické: Vysoké Tatry 1×, Roháče 1×, 

České Švýcarsko 1×, Jeseníky 1×, Adr-
špach 1×

• windsurfingové a jachtařské: Orlík 2×, 
Dvořiště 1×, Balt 1×, Pelješac 1×

• jezdecký: Český ráj 1×



15

• volejbalový a beachvolejbalový: Teme-
švár 1×, Máchovo jezero 2×

• golfový: Darovanský Dvůr 1×
• tenisový: Kruh u Jilemnice 1×
• sebeobrany: Kruh u Jilemnice 1×
• lukostřelby + sebeobrany: Temešvár 1×
• seznamovací: Temešvár 4×, Herbertov 1×

Stálou snahou všech učitelů ÚTVS 
musí být rozšíření nabídky o nové atrak-
tivní kurzy, které přilákají další zájemce. 
Dochází k omezení nabídky všeobecných 
kurzů ve prospěch kurzů se zaměřením 
na konkrétní sport. Pořádáme kurzy se 
zaměřením na lukostřelbu, sebeobranu, 

jógu, vodní turistiku, windsurfing, volejbal, 
beach volejbal, cyklistiku (silniční nebo 
horská kola), jízdu na koni, golf, tenis, 
turistiku atd.

K seznamovacím kurzům pro nastu-
pující studenty FEL na Temešváru se 
přidal obdobný kurz na Herbertově pro 
FS. Bohužel byly z organizačních důvodů 
přesunuty seznamovací kurzy FA z Kruhu 
u Jilemnice do Temešváru a na Herbertov. 
Pro úspěch seznamovacích kurzů je ne-
zbytná úzká spolupráce s vedením fakult 
při jejich propagaci a programové náplni.



16

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Celkový počet studentů zapsaných do hodin TV v ZS v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Celkový počet zapsaných studentů do hodin TV v LS v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019



17

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet studentů zapsaných do hodin povinné TV v ZS v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

0

1000

2000

3000

4000

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet studentů zapsaných do hodin povinné TV v LS v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019



18

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet studentů zapsaných do hodin volitelné TV v ZS v letech 2014–2019 

2014 2015 2016 2017 2018 2019

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet studentů zapsaných do hodin volitelné TV v LS v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019



19

0

100

200

300

400

500

600

700

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet zapsaných studentů na ZVK v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

FSv FS FEL FD FJFI FA FBMI FIT MÚVS CELKEM

Počet zapsaných studentů na LVK v letech 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019



20

3.3
Celoživotní vzdělávání – 
kurzy U3V a Masters

Semestrální výuka probíhala ve dvou skupinách:

Semestrální výuka U3V v roce 2019

Studijní skupina Sporty v semestru Počet studentů

Letní semestr

ročník stolní tenis, nordic walking 30

ročník kruhový trénink, stolní tenis 30

Zimní semestr

ročník turistika, lukostřelba 30

ročník lukostřelba, kondiční posilování 30

Kurzy U3V v roce 2019

Kurz Termín Počet účastníků

Zimní kurz Mariánská 15. 1. – 21. 1. 2019 35

Letní kurz Herbertov 3. – 9. 6. 2019 30

Navazující kurzy pro absolventy U3V – kroužky Masters

Kurz Letní semestr Zimní semestr

Lukostřelba 10 10

Kondiční posilování 25 23

Jóga II. 10 12

Stolní tenis I. 15 15

Stolní tenis II. 15 51

Stolní tenis III. 11 8

Irské tance 12 15

Stolní tenis IV. 0 15



ROZVOJOVÉ 
PROJEKTY – VVČ

4



22

4.1
Dosažené výsledky:

I. PLAVÁNÍ – rozšíření stránek pro výuku 
plavání
Byla vytvořena videa se soubory tech-
nických cvičení pro jednotlivé plavecké 
způsoby:
• Kraul
• Znak
• Prsa
• Motýl

Technická cvičení jsou ve videích 
seřazena podle obtížnosti a vznikl tak 
obsáhlý soubor se správným provedením 
technických cvičení. Na jeho základě se 
mohou sestavovat individuální i skupino-
vé plavecké tréninky.

II. TENIS – výuková videa
Bylo vytvořeno 5 nových výukových videí 
se zaměřením na trénink základních úde-
rů, volejů, smečí a podání. Dvě videa jsou 
zaměřena na nácvik tenisových doved-
ností u odrazové stěny.

• Trénink základních úderů
• Trénink hry na síti
• Herní dovednosti
• Odrazová stěna I.
• Odrazová stěna II.

Na základě videí se mohou sestavovat 
výukové programy pro hodiny TV.

III. SEBEOBRANA
Byla vytvořena videa pro výuku předmětu 
„profesní sebeobrana“. Tímto souborem 
videí byl dokončen komplexní soubor 
videí pro studijní program FBMI ČVUT 
„Zdravotnické záchranářství“ a „Plánování 
a řízení krizových situací“ Zároveň s tím-
to materiálem mohou pracovat studenti 
navštěvující předměty sebeobrana, aikido, 
základy bojových umění a ninjutsu.

Dále vznikla nová metodická videa se 
zaměřením na nácvik jednotlivých mode-
lových obranných situací. Některá videa 
jsou zaměřena na obranu proti útoku se 
zbraní, jako je nůž, tyč a krátká střelná 
zbraň. Doplněna byla i videa, která se 
zaměřují na správné využití obranných 
prostředků.

Další soubor nových videí obsahuje 
správné provedení celomotorického cviku 
(Jacíkův test), člunkový běh 4 × 10 m a po-
silování základních svalových skupin.

IV. Kompletace a přiřazení na stávající 
metodické stránky

Všechny novinky a stávající stránky byly 
přehledně seřazeny a sjednoceny stejným 
designem.

Rozvojové projekty – VVČ akademic-
kých pracovníků a studentů na ÚTVS 
v rámci institucionálního plánu

V rámci interní soutěže na podporu 
rozvojových projektů akademických 
pracovníků a studentů v rámci IP ČVUT 
na rok 2019 byl řešen projekt „Rozší-

ření interaktivních webových stránek 
pro potřeby výuky tělesné výchovy na 
ÚTVS ČVUT“

Vedoucím projektu byl Mgr. Pavel Mátl
Na projektu spolupracovali:
PaedDr. Vlastimila Kubátová, 

Mgr. Tomáš Svoboda, Pavel Slavík



ZPRÁVA 
O SPORTOVNÍCH 
REPREZENTAČNÍCH 
AKCÍCH V ROCE 2019

5



24

5.1
Akce v ČR

5.1.1 Na prvních letošních Akademických přeborech ČR 
sportovci ČVUT vítězně!
V pondělí 7. ledna 2019 se konaly ve 
strahovské nafukovací hale Akademické 
přebory ČR v halové atletice. Atleti ČVUT 
zde vybojovali v celkové konkurenci 33 
vysokých škol (či fakult) celkové prven-
ství. Získali celkem 109 bodů, na druhém 
místě skončila UP Olomouc s 88 body a na 
třetím místě ČZU se 79 body. V jednotlivé 
soutěži mužů skončilo ČVUT na 3. místě 
s 51 body, soutěž žen atletky ČVUT vyhrály 
s 58 body. O celkové vítězství se zasloužilo 
20 atletů – studentů ČVUT, z nichž nejlepší 
výkon podaly Kristiina Mäki (dvě vítězství) 
a Karolina Černá (zlato a stříbro) a medai-
lové umístění vybojovali:

1. místa
Kristiina Mäki – 800 m – 2:11,02 min. 
Kristiina Mäki – 1500 m – 4:32,0 min. 
Karolina Černá – skok daleký – 543 cm

2. místa
Karolina Černá – trojskok – 12,34 m 
Erik Jelínek – 60 m přek. – 8,40 sek. 
Lukáš Mottl – 800 m – 1:53,07 min. 
Jaroslav Doubek – 1500 m – 4:00,61 min.

3. místa
Štěpán Bosák, Lukáš Mottl, Jaroslav Dou-
bek, Matěj Červený – 4 × 200 m

5.1.2 České akademické hry 2019 – Brno (pořadatel VUT Brno)

Na Českých akademických hrách 2019 po-
řádaných VUT Brno obsadilo ČVUT celkové 
6. místo. Před ním se umístily tyto uni-
verzity: UK Praha, MU Brno, VUT Brno, UP 
Olomouc a ZČU Plzeň.

ČAH 2019 – medailisté ČVUT (celkem 31×)

Zlatá medaile (7×)
Holý David | FSv | Atletika | skok o tyči 
Červený (FEL), Doubek (FBMI), Hrdoušek 
(FSv), Mottl (FSv) | Atletika | 4 × 400 m 
Hubáček Michal | FD | Badminton – mix 
Branda Šimon | FIT | Karate – KATA 
Ludvík Tomáš | MÚVS | Plavání – 100 m znak 
Vála Jakub | FS | Plážový volejbal

Družstva: softbal mix (trenér Mgr. Minaří-
ková).

Stříbrná medaile (12×)
Hrdoušek Martin | FSv | Atletika | 110 m přek. 
Trafina Jan | FSv | Atletika | 400 m 
Trafina Jan | FSv | Atletika | skok daleký 
Jelínek Erik | FA | Atletika | 400 m přek. 
Černá Karolína | FA | Atletika | trojskok 
Kotlík Lukáš | FEL | Karate | nad 84 kg 
Straková Hana | FBMI | Karate | do 68 kg 
Netolický Jaroslav | FJFI | Plavání | 100 m prsa 
Ludvík Tomáš | MÚVS | Plavání | 400 m VZ 
Ludvík Tomáš | MÚVS | Plavání s pl. | 200 m BF 
Šmejkal Filip | FSv | Šplh | 4,5 m 
Šmejkal Filip | FSv | Šplh | 8 m



25

Bronzová medaile (12×)
Doubek Jaroslav | FBMI | Atletika | 1500 m 
Kostohryz Martin | FEL | Atletika | 3000 m 
přek. 
Rokošová Lucie | FBMI | Atletika | vrh koulí 
Hubáček Michal | FD | Badminton | debl 
Pikora Jan | FSv | Judo | do 81 kg 
Kotlík Lukáš | FEL | Karate | Open 
Straková Hana | FBMI | Karate | Open 
Ludvík Tomáš | MÚVS | Plavání | 100 m 
poloh.

Družstva: basketbal muži (trenér Dr. 
Ludvík), florbal ženy (trenér doc. Valjent), 
fotbal muži (trenér Mgr. Korbelář), frisbee 
mix (trenér Mgr. Filandr).



26

5.2
Zahraniční akce

Fotbalisté ČVUT vítězně na V. Světových 
meziuniverzitních hrách v Pule
V deštivém listopadovém víkendu se 
sportovní reprezentace ČVUT zúčastnila V. 
ročníku Světových meziuniverzitních her 
pořádaných v Pule. Právo reprezentovat 
naši univerzitu v silné konkurenci 3 kon-
tinentů, 22 zemí, 62 univerzit a asi 2 000 
sportovců si vybojovalo celkem 107 našich 
studentů, členů 12 sportovních družstev. 
Nejvýraznějšího úspěchu docílili naši fot-

balisté, kteří celou významnou světovou 
soutěž vyhráli. Stříbrné medaile vybojo-
vali basketbalisté, bronzové medaile pak 
basketbalistky, volejbalisté a badminto-
nisté. Čtvrtá místa obsadila naše družstva 
futsalistek, tenistů a stolních tenistů. 
Čtvrfinálová umístění můžeme přičíst 
družstvům atletů a ragbistů. Tentokráte 
se soutěž úplně nevydařila futsalistům 
(konkurence 30 mužstev) a volejbalistkám 
(22 družstev).



27

První místo (zlaté medaile)
Fotbal muži (trenér Mgr. Pavel Korbelář, celkem 16 mužstev): 
ČVUT – Aix Marseille University 2:0, 
ČVUT – ESSCA Angers (FRA) 1:0, 
ČVUT – University Pontificia Comillas (ESP) 0:0; 
čtvrtfinále ČVUT – Comenius Bratislava 1:0; 
semifinále ČVUT – Juraj Dobrile University od Pula 1:0; 
finále ČVUT – Aix Marseille University 2:1, na pokutové kopy.
Zlaté medaile pro ČVUT vybojovali: Peter Tarr, Lukáš Pechač, Jan Řezníček, Jakub Rubeš, 
Jan Svoboda, Michael Černohorský, Ondřej Gregor, Matyáš Gregor, Bohumil Vender, Václav 
Vlnař, Kristian Solar, Martin Požár, Michal Tachman, Patrik Kovář, Michael Kalafut, David Juřík, 
David Saidl a Kryštof Zielinski.

Druhé místo (stříbrné medaile)
Basketbal muži (trenér Dr. Antonín Ludvík, 22 mužstev): 
ČVUT – EUBA Bratislava 29:11 
ČVUT – John Cabot Un. (FRA) 45:31 
ČVUT – Leonardo de Vinci (ITA) 18:27 
čtvrtfinále ČVUT – University Pontificia Comillas 33:24 
semifinále ČVUT – Juraj Dobrile University od Pula 28:24 
finále ČVUT – ASSKR Volga akademi (RUS) 32:49
Na stříbrné medaili se podíleli: Jiří Kulíšek, Daniel Vimr, Ondřej Kukura, Ondřej Kulhánek, 
Ondřej Aulich, Jiří Šejbl, Karel Műndel, Martin Kohout, Martin Ťažký a Dominik Kynzl.

Třetí místo (bronzové medaile)
Basketbal ženy (trenér Dr. Antonín Ludvík, 13 družstev): 
ČVUT – St.Joseph of Beirut (Libanon) 23:16 
ČVUT – IESEG Paris 34:13 
ČVUT – University Pontificia Comillas 27:22 
čtvrtfinále ČVUT – ASSKR Volga akademi (RUS) 35:25 
semifinále ČVUT – Creusot (FRA) 26:27 
o 3. místo ČVUT – EUBA Bratislava 30:28
Na bronzové medaili se podílely: Linda Svobodová, Michaela Pitrová, Gabriela Voláková, 
Klára Falladová, Anna Karbanová, Lucie Dubnová, Magdalena Báčová, Lucie Múhlfeitová, 
Zdeňka Paroubková a Kateřina Sýkorová.
Volejbal muži (trenér Mgr. Petr Musil, 15 mužstev): ČVUT – ASSKR Volga akademi (RUS) 
0:2, – HEI Lille (FRA) 2:0, – ESSCA Angers (FRA) 2:0; čtvrtfinále – Comenius Bratislava 2:1; se-
mifinále – UTB Zlín 0:2; o.3 místo – ZČU Plzeň 2:0. Třetí místo vybojovali: Marek Piekarc, Jiří 
Vojtíšek, Jiří Žalský, Vojtěch Krča, Peter Večeřa, Richard Vacenovský, Adam Pončák, Vladimír 
Sadílek a Tomáš Novák.
Badminton (dohled doc. Zdeněk Valjent, 13 smíšených družstev). Ve dvouhře mužů se Jind-
řich Kukač umístil na 3. místě a Jan Vorlík na 4. místě. Ve dvouhře žen nejdále došla Kateři-
na Hejdrychová, která skončila před branami semifinále. Ve smíšené čtyřhře se na stupních 
vítězů umístily hned dva páry ČVUT, Kateřina Hejdrychová s Jindřichem Kukačem obsadili 
druhé místo a Michaela Myšáková s Janem Vorlíkem 3. místo.
Celkově se na 3. místě podíleli: Jindřich Kukač, Jan Vorlík, Jiří Vajsejtl, Volodymyr Rozhkov, 
Kateřina Hejdrychová, Michaela Myšáková a Aneta Skuhrová.



28

5.3
Vyhodnocení ankety 
O nejlepšího sportovce 
ČVUT pro rok 2019

1. Martina Satková
MÚVS, 2.ročník bakalářského studia – 
sjezd na divoké vodě a vodní slalom, 
disciplíny K1, C1 – výsledky ve sjezdu na 
divoké vodě: 2 × 1. na MS (Španělsko La 
Seude’Urgell) – disciplíny C1 sprint a 3xK1 
sprint; 2 × 1., 2. a 3. na ME ve slovinském 
Boveci; 6 × 1. a 2 × 2. na MS do 23 let v Bos-
ně a Hercegovině (nejúspěšnější závodník 
mistrovství); výsledky ve vodním slalom: 
1. místo na MS do 23 let v Krakově v 3xC1; 
2 × 2.místo na ME do 23 let v Liptovském 
Mikuláši (C1 a 3xC1); 2 × 1. na AMČR.

2. Anežka Paloudová
FSv, 2. ročník bakalářského studia – rych-
lostní kanoistika, sjezd na divoké vodě – 
výsledky v rychlostní kanoistice: 3. místo 
na MS do 23 let v Pitešti (Rumunsko) na K1 
na 1000 m; 16.místo na MS v Szegedi na 
K4; semifinále na Evropských hrách v Min-
sku na K1 na 200 m; výsledky ve sjezdu na 
divoké vodě: 1. na MS ve Španělsku v La 
Seude’Urgell na 3xK1 sprint, 2 × 2.místo na 
3xC1 a na K1; 2 × 1. a 2 × 3. na ME ve slovin-
ském Boveci; 3 × 1. ve vodáckém Maratonu 
(Č. Krumlov, Itálie, Francie); 2 × 1. a 2 × 2. na 
Akademickém MČR.

3. Bc. Jakub Zavřel
FEL, 1.ročník magisterského studia – rych-
lostní kanoistika – 1. místo na ME do 23 let 
na singlkajaku na 500 m (nový Evropský 
rekord do 23 let); 9. místo na MS v Sze-
gedu na čtyřkajaku na 500 m; 1. místo na 
MČR ve čtyřkajaku na 500 m a v deblkaja-
ku na 200 m; 2. místo na MČR v singlkaja-
ku na 200 m a v deblkajaku na 500 m.

4. Jakub Dobrý
FIT, 2. ročník bakalářského studia – jach-
ting – 3. místo v celkovém pořadína mis-
trovství světa v jachtingu v kategorii RS 
Feva na Lipně, zúčastnilo se jej 10 států; 
v tomto závodě se stal vicemistrem světa 
(2. místo) v kategorii do 21 let; 1. místo na4. 
Jakub Dobrý – FIT, 2. ročník bakalářského 
studia – jachting – 3. místo v celkovém 
pořadí mezinárodním mistrovství České 
republiky.

5. Tomáš Klinský
FD, 3. ročník bakalářského studia – alpské 
lyžování – 2. a 6. místo na Světové uni-
verziádě v Krasnojarsku (super G, kombi-
nace); 39. místo na MS v Are ve Švédsku 
v Super G; debutoval ve Světovém poháru 
ve sjezdu, a to v legendárním Lauberhor-
nu ve Wengenu.

6. Michaela Kučerová
Rektorát ČVUT – atletika – 10. na ME druž-
stev v Polsku ve skoku dalekém výkonem 
621 cm; 1. na MČR družstev za klub USK 
Praha; 2 × 3. na MČR (v hale a na dráze) 
výkonem 597 a 627 cm.

7. Klára Houšková
MÚVS, 3.ročník bakalářského studia – ja-
chting – 5.místo na MS lodní třídy RS 500 
na Lipně, zúčastnilo se 63 lodí z 10 států, 
zároveň 1. dívčí posádka.



29

8. Jan Kasper
FEL, 2. ročník bakalářského studia – silový 
trojboj (powerlifting) – 1. místo na MS ju-
niorů v trojboji do 90 kg (245 kg dřep, 140 
kg bench, 250 kg mrtvý tah, kategorie EQ); 
1. místo na ME juniorů v dřepu v absolutní 
váze (210 kg).

9. Ondřej Čermák
FJFI, 2. ročník bakalářského studia – 
veslování, skif a dvojskif – 3. místo na ME 
v Řecku v kategorii do 23 let ve dvojskifu; 
2 × 1.místo na MČR v seniorech (skif a dvoj-
skif); 2 × 1. místo na MČR do 23 let (skif 
a dvojskif).

10. Matouš Koudelka
FSv, 2. ročník bakalářského studia – snow-
boardcross – 11. místo na Světové univer-
ziádě v Krasnojarsku; 14. místo na Mistrov-
ství světa juniorů (Reiteralm); 4. a 8. místo 
na závodech Evropského poháru.

11. Albert Caban
FS, 2. ročník bakalářského studia – veslo-
vání, dvojka bez kormidelníka – 4. místo 
na ME v Řecku v kategorii do 23 let; 2 × 1. 
místo na MČR do 23 let; člen vítězné pri-
mátorské univerzitní osmiveslice ČVUT.

12. Jakub Sochor
FJFI, 1. ročník bakalářského studia – kulová 
pistolová sportovní střelba – 16. a 31. mís-
to na Světové univerziádě v Neapoli; dva-
krát 3. místo a 6. místo na Akademickém 
mistrovství ČR; 9. a 82. místo na Světovém 
poháru juniorů v Suhlu; 89. místo v evrop-
ském žebříčku.

13. Bc. Eliška Mircová
MÚVS, 2. ročník magisterského studia – 
basketbal – 7. místo na Světové univerziá-
dě v Neapoli (opora družstva ČR, v boji o 7. 
místo nastřílela 14 bodů); ligového druž-
stva DSK Basketball Nymburk (základní 
skupina Eurocapu, 3. místo v Českém hráč-
ka poháru, 5. místo v lize).



6
VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ 
A VOLNOČASOVÉ AKCE



32

Sportovní aktivity 2019

Měsíc Dny Akce Organizátoři Počet účastníků

Leden 4.–6. OPVŠ oblast Čechy a Pha Bulíř 500

Březen

11.–12. Skalní lezení Srbsko Tomčík 12

18.–19. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 14

22.–23. AM Hokej Valjent 120

Duben

1.–2. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 12

10. Sázava Tomčík 18

15.–16. Technica Open florbal Žáček 140

22.–23. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 14

28. Eskymácké obraty Tomčík 12

Květen

5. Eskymácké obraty Tomčík 14

17. Rektorský den 810

13. – 14. Divoká Orlice Tomčík 14

27. – 28. Jáchymov-horská kola Tomčík 15

Září

16. Pražská 50 – cyklistika Bulíř 70

září 2019-březen 2019EUHL Valjent

21. – 22. Jáchymov-horská kola Tomčík 18

19. Turnaj Frisbee Splítek 65

Listopad

17. AM ČR běh 17. listopadu Vykydal 350

22. Zlatopramen bowling Korbelář 50

23. Zlatopramen badminton Korbelář 50

Prosinec

14. Vánoční turnaj – beach volejbal Žáčková 24

15. Turnaj badminton
Korbelář,
Žáčková

60

Celkem 2502



33



ZPRÁVA O ČINNOSTI 
EKONOMICKO-PROVOZNÍHO 
ODBORU ÚTVS

7



36

7.1
Zpráva o hospodaření 
rok: 2019

Uvedeno v tis. Kč rozpočet skutečnost

 2019 2019

Výnosy celkem 46387 55368

Příspěvek celkem 35187 35925

z toho – příspěvek na vzdělávací činnost 35187

Odpisy 0 732

Užití Frimu z nákladů 0 925

Granty a projekty 100 0

Doplňková činnost 6800 7356

z toho – smluvní výzkum 0 0

Ostatní 4300 6697

Příspěvek převody 3733

Náklady celkem 45633 50380

Materiálové náklady 17258 1438

Energie 4866

Služby celkem 9488

z toho – cestovné 0 342

– opravy a udržování 0 1209

– externí lektoři 0 0

– ostatní služby 0 7937

– převody na spoluřešitele projektů 0 0

Osobní náklady 28375 26004

Ostatní náklady 0 8584

z toho – stipendia 0 0

– převod do fondů 0 0

– ostatní náklady 8584

Režie mimonormativní součásti  0

Hospodářský výsledek +754 +4988

7.1.1 Inventarizace
Inventarizace majetku, pohledávek a zá-
vazků ÚTVS byla provedena dle příkazu 
ředitele č. 1/2010. Předsedou ÚIK byl po-
věřen PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. Fyzická 
inventura proběhla dle účetního stavu 

majetku ke dni 31. 10. 2019, nebyly zjištěny 
žádné inventarizační rozdíly. Inventarizace 
pokladní hotovosti a dokladová inventura 
byla provedena k 31. 12. 2019. ÚTVS neevi-
duje žádné pohledávky za rok 2019.



37

7.2
Zpráva o provozní činnosti

Ve správě ÚTVS v roce 2019 byly tyto 
objekty:

1. Sportovní centrum Juliska, 160 00 Pra-
ha 6, Pod Juliskou 4

2. Sportovní areál Kotlářka, 160 00 Praha 6, 
Na Kotlářce 7

3. Loděnice Chuchle, 150 00 Praha 5, Stra-
konická 60/49

4. Víceúčelové hřiště v areálu student-
ských kolejí ČVUT na Strahově, blok č.11, 
16717 Praha 6, Vaníčkova 7.

V pronájmu od fakult ČVUT:
Posilovna v budově FEL a 2 tělocvičny 
a střelnice na lukostřelbu v budovách FS 
na Karlově náměstí.

7.2.1 Sportovní centrum Juliska:

Vysoce kvalitní sportovní komplex areálu 
Juliska je vzhledem ke svému charakteru 
a polohou blízko kampusu ČVUT nosným 
objektem pro výuku tělesné výchovy, 
doplňkovou činnost ÚTVS, spolkovou čin-
nost dvou Vysokoškolských sportovních 
klubů a mimo výukovou sportovní činnost 
studentů a zaměstnanců všech součástí 
ČVUT.

Vzhledem k dosud nedokončené-
mu projektu „Centra tělesné výchovy 
a sportu“, je prostor plánovaných dvou 
tělocvičen dosud využíván k laborator-
ním výzkumům Centra nízkouhlíkových 
energetických technologií. Část projektu 
je též na základě smlouvy o využívání 
nebytových prostor mezi ÚTVS a FS užíván 
Ústavem automobilů a kolejových vozidel 
Fakulty strojní.

Mimoškolní dlouhodobí nájemci:
• ORP Centrum (lékařská rehabilitace)
• VYKY-DZ s.r.o. – technické činnosti 

v dopravě
• Tradiční čínská medicína, MUDr. Radka 

Baronová
• Sauna – Jiří Dejl

Finanční prostředky získané z proná-
jmu byly reinvestovány do oprav a rekon-
strukcí objektů ÚTVS.

Na objektu byly provedeny v roce 2019 
následující stavební a interiérové úpravy:
• Pravidelné provádění předepsaných 

revizí, BOZP, PO a běžných oprav.
• Další modernizace materiálně – 

technického vybavení Fit-centra 
ÚTVS a jeho přizpůsobení potřebám 
studentům – (Zdroj: Institucionální 
program MŠMT 2019 – řešitel Jaroslav 
Schmid).(stále probíhá)

• Oprava a modernizace řídící jednot-
ky celého topného systému 2. etapa 
– umožnění řízení z vnějších řídicích 
jednotek. (zrealizováno)

• Velká revize plošiny. (zrealizováno)
• Výměna vodní nádoby od toalety ve 

2.n.p. u ORP – zamezení průtoku vody 
do nižších podlaží (zrealizováno)

• Instalace nového čipového systému 
u vstupu do posilovny v 1.n.p.

• (zrealizováno)
• Velká oprava střechy. Po přívalových 

deštích se vytvořilo mnoho otvorů 
v izolaci. Opraveno letováním. (zreali-
zováno)



38

• Celková renovace topného systému 
v části obývané Ústavem automobilů 
a kolejových vozidel Fakulty strojní 
(jedná se s FS o rozdělení financování 
projektu); (stále pokračuje – příprava 
komplexnějšího řešení – studie řešení 
topení v celé budově)

• Monitoring ventilačního systému v 1. 
PP případně vytvoření nového řídícího 
systému; (na základě analýzy zůstane 
v původním stavu bez inovace – zatím 
dostačující)

• Na základě velkého úniku vody (le-
den 2018) byl odstaven hydrant (již ne-
měl být v provozu), který vedl do haly 

turbín. Přívod byl změněn a je napojen 
z nové části potrubí.

• Výměna nefunkčního hlavního, auto-
matického ventilu pro východní část 
objektu (motorová vozidla FS).

• Montáž nového systému ozvučení do 
velké sportovní haly.

• Instalace nových mantinelů pro flor-
bal.

• Komplexní oprava klimatizačních 
jednotek.

• Montáž nové obrazovky do zasedací 
místnosti.

 

7.2.2 Sportovní areál Kotlářka:

Druhý stěžejní objekt vybavený kvalitním 
zázemím šaten a klubovnou s venkovní ví-
ceúčelovou plochou o rozměrech 56 × 34 m, 
a přírodním hřištěm na sportovní hry.

Na objektu byly provedeny v roce 2019 
následující stavební a interiérové úpravy:
• Dokončení přestavby dolní části šaten 

na posilovnu a menší tělocvičnu. Zá-
měrem je využití těchto málo frekven-
tovaných prostor při nepřízni počasí 
pro alternativní sportovní činnost. 
Instalace nového povrchu.

• Přeložení a zavedení přípojek inženýr-
ských sítí na pozemek areálu.

• Další a opakované opravy nekvalitně 
provedených izolací (při stavbě šaten 
v roce 2002) ve sprchách šaten.

• Instalace bezpečnostního a řídicího 
systému MaR pro provoz přetlakové 
haly.

• Výstavba problematicky vyměřeného 
oplocení, které zásadně omezilo další 
rozvoj ÚTVS v tomto areálu.

• Instalace elektrického kotle pro ušet-
ření provozu v netopné sezóně.



39

7.2.3 Loděnice Chuchle:

Význam loděnice i přilehlých pozem-
ků po několika letech sníženého zájmu 
o vodní sporty se opět probouzí k životu. 
Důvodem je rozšíření a propagace výu-
ky vodních sportů a vodáckých zájezdů 
ÚTVS, vytvoření in-line bruslařské dráhy 
a přípravou Centra volnočasových aktivit 
na soutoku Vltavy a Berounky. Výhodná 
poloha loděnice umožní využívat tento 
areál k výuce i k mimo výukovým aktivi-
tám studentů.

Loděnice je využívána studenty a za-
městnanci ČVUT, dále členy vysokoškol-
ských sportovních klubů působících na 
půdě ČVUT.

Loděnice je využívána k následujícím 
účelům:
1. Semestrální výuka
2. Činnost členů vodáckých, jachtařských 

a dalších oddílů VSK cca 120 týdně.

3. Nárazové sportovní akce (Rektorský 
den, Akademické přebory, neformální 
studentské sportovní a společenské 
akce.)

4. Nástupiště a místo pro výpravu spor-
tovních kurzů pro studenty a zaměst-
nance ČVUT a pro členy tělovýchov-
ných jednot.

5. Sklad sportovního vodáckého materi-
álu, windsurfingového, vodní plachtění 
a pro sporty spojené s pobytem v pří-
rodě /turistika, horolezení, kola atd.

6. Svépomocným opravám sportovního 
materiálu.

Úpravy a opravy objektu:
• Výměny oken v celém objektu loděni-

ce (akce dokončena v roce 2018).
• Kompletní oprava přístupových lávek 

k molu loděnice.
• Výstavba workoutového hřiště.

7.2.4 Posilovny v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí:

Hojně využívané k semestrální výuce stu-
dentů a činnosti oddílů VSK.

ÚTVS se podílí na vybavení objektů 
sportovním nářadím a náčiním.

V posilovně FEL v malé míře proběhla 
další modernizace posilovacích strojů.

7.2.5 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov:

Nově zrekonstruované hřiště z prostředků 
ÚTVS o rozměrech 42 × 22 m se zázemím 

v bloku č.11 využívané k výuce sportovních 
her a volnočasovým aktivitám studentů.



41


